
ZARZĄDZENIE NR 48/2023 
WÓJTA GMINY GRUTA 

z dnia 12 maja 2023 r. 

zmieniające uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Gruta na 
2023 rok 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym  (t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.), oraz art. 2 pkt 2, 
art. 257 pkt. 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. 
Dz.U. z 2022 r. poz. 1634 ze zm.) oraz art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. 
o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium 
tego państwa (Dz. U. z 2022 r. poz. 583 ze zm.) 

zarządzam, co następuje: 
§ 1. W Uchwale Nr XLII/280/22 Rady Gminy Gruta z dnia 28.12.2022 roku 

w sprawie uchwalenia Budżetu Gminy Gruta na 2023 rok (zmiana: Uchwała Nr 
XLIII/287/23 Rady Gminy Gruta z dnia 26.01.2023 r., Zarządzenie Nr 12/2023 
Wójta Gminy Gruta z dnia 31.01.2023 r., Uchwała Nr XLIV/292/23 Rady Gminy 
Gruta z dnia 20.02.2023 r., Uchwała Nr XLV/296/23 Rady Gminy Gruta z dnia 
14.03.2023 r., Uchwała Nr XLVI/304/23 Rady Gminy Gruta z dnia 29.03.2023 r., 
Zarządzenie Nr 40/2023 Wójta Gminy Gruta z dnia 20.04.2023 r., Zarządzenie 
Nr 46/2023 Wójta Gminy Gruta z dnia 28.04.2023 r.)wprowadza się następujące 
zmiany: 

1) § 1. otrzymuje brzmienie:   "§ 1. Ustala się łączną kwotę dochodów budżetu 
na 2023 rok w wysokości 53 027 719,00  zł,  z tego: 

1. dochody bieżące w wysokości 35 398 541,23 zł, 

2. dochody majątkowe w wysokości  17 629 177,77 zł,  zgodnie 
z załącznikiem nr 1 do uchwały" 

2) § 2. 1. otrzymuje brzmienie: "§2. 1. Ustala się łączną kwotę wydatków 
budżetu na 2023 rok w wysokości   63 907 947,90 zł z tego:1.1. wydatki 
bieżące w wysokości 35 897 431,70 zł, w tym: 

a) wydatki jednostek budżetowych 29 804 075,37 zł, z tego: 

- wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń 15 427 488,69 zł 

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań  14 376 586,68 zł 

b) dotacje na zadania bieżące 1 208 000,00 zł 

c) świadczenia na rzecz osób fizycznych  4 098 833,00 zł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4194C857-B6D1-431A-941C-3A13F4BCDE12. Podpisany Strona 1



d) wydatki na programy finansowane z udziałem środków o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3   336 523,33 zł 

e) obsługa długu  450 000,00 zł1.2. wydatki majątkowe w wysokości   
28 010 516,20 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2 do uchwały"   

3) w załączniku nr 1 "Plan dochodów budżetu Gminy Gruta na 2023 rok" 
wprowadza się zmiany jak w załączniku nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

4) w załączniku nr 2 "Plan wydatków budżetu Gminy Gruta na 2023 rok" 
wprowadza się zmiany jak w załączniku nr 2 do niniejszego zarządzenia. 

5) § 21. otrzymuje brzmienie: 
"§ 21. Ustala się Plan dochodów i wydatków środków Funduszu Pomocowego 
na realizację zadań na rzecz pomocy obywatelom Ukrainy na 2023 r.: 
1. dochody w wysokości 25 641,95 zł. 

2. wydatki w wysokości 25 559,00 zł.", zgodnie z załącznikiem Nr 14 do 
uchwały." 

6) załącznik nr 14 "Plan dochodów i wydatków środków Funduszu Pomocowego 
na realizację zadań na rzecz pomocy obywatelom Ukrainy na 2023 r." 
otrzymuje brzmienie jak załącznik nr 3 do niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Wykonanie Zarządzenia powierza się Skarbnikowi Gminy. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Wójt Gminy Gruta 
 
 

Waldemar Kurkowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4194C857-B6D1-431A-941C-3A13F4BCDE12. Podpisany Strona 2



Plan dochodów  budżetu Gminy Gruta na 2023 rok - zmiany 

Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Nr 48/2023 Wójta Gminy Gruta z dnia 12.05.2023 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 11 072,00 64,00 11 136,00

75495 Pozostała działalność 11 072,00 64,00 11 136,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

11 072,00 64,00 11 136,00

852 Pomoc społeczna 2 249 623,60 3 320,00 2 252 943,60

85214
Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki
na ubezpieczenia emerytalne i rentowe

477 900,00 1 976,00 479 876,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

3 500,00 1 976,00 5 476,00

85230 Pomoc w zakresie dożywiania 124 768,00 560,00 125 328,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

468,00 560,00 1 028,00

85295 Pozostała działalność 3 748,60 784,00 4 532,60

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

0,00 784,00 784,00

Razem: 53 024 335,00 3 384,00 53 027 719,00

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4194C857-B6D1-431A-941C-3A13F4BCDE12. Podpisany Strona 1



Plan wydatków budżetu Gminy Gruta na 2023 rok - zmiany

Załącznik Nr 2 do Zarządzenia Nr 48/2023 Wójta Gminy Gruta z dnia 12.05.2023 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

700 Gospodarka mieszkaniowa 1 632 500,00 0,00 1 632 500,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 1 434 400,00 0,00 1 434 400,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 247 800,00 -5 000,00 242 800,00

4430 Różne opłaty i składki 28 000,00 5 000,00 33 000,00

750 Administracja publiczna 5 476 522,56 0,00 5 476 522,56

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 4 800 346,00 0,00 4 800 346,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 230 000,00 -6 000,00 224 000,00

4260 Zakup energii 70 000,00 6 000,00 76 000,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 973 672,00 64,00 973 736,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 923 600,00 0,00 923 600,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 102 500,00 -4 000,00 98 500,00

4220 Zakup środków żywności 0,00 4 000,00 4 000,00

75495 Pozostała działalność 11 072,00 64,00 11 136,00

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków,
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

0,00 96,00 96,00

4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 32,00 -32,00 0,00

852 Pomoc społeczna 3 437 589,00 3 320,00 3 440 909,00

85214
Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki
na ubezpieczenia emerytalne i rentowe

547 900,00 1 976,00 549 876,00

3290
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy
przebywającym na terytorium RP

3 500,00 1 976,00 5 476,00

85230 Pomoc w zakresie dożywiania 217 768,00 560,00 218 328,00

3290
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy
przebywającym na terytorium RP

468,00 560,00 1 028,00

85295 Pozostała działalność 48 400,00 784,00 49 184,00

3290
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy
przebywającym na terytorium RP

0,00 719,00 719,00

4300 Zakup usług pozostałych 41 051,40 -15 600,00 25 451,40

4430 Różne opłaty i składki 0,00 15 600,00 15 600,00

4860
Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą
obywatelom Ukrainy

0,00 65,00 65,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 138 143,49 0,00 138 143,49

85395 Pozostała działalność 128 143,49 0,00 128 143,49

BeSTia Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4194C857-B6D1-431A-941C-3A13F4BCDE12. Podpisany Strona 1



4300 Zakup usług pozostałych 0,00 420,00 420,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

919,00 -420,00 499,00

Razem: 63 904 563,90 3 384,00 63 907 947,90

BeSTia Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4194C857-B6D1-431A-941C-3A13F4BCDE12. Podpisany Strona 2



Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan

1 2 3 4 5

Dochody ogółem: 25 641,95

750 Administracja publiczna 82,95

75011 Urzędy wojewódzkie 82,95

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie 

zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy
82,95

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 11 136,00

75495 Pozostała działalność 11 136,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie 

zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy
11 136,00

758 Różne rozliczenia 6 829,00

75814 Różne rozliczenia finansowe 6 829,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie 

zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy
6 829,00

852 Pomoc społeczna 7 288,00

85214
Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na 

ubezpieczenia emerytalne i rentowe
5 476,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie 

zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy
5 476,00

85230 Pomoc w zakresie dożywiania 1 028,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie 

zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy
1 028,00

85295 Pozostała działalność 784,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie 

zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy
784,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 306,00

85395 Pozostała działalność 306,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie 

zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy
306,00

Wydatki ogółem: 25 559,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 11 136,00

75495 Pozostała działalność 11 136,00

3280 Świadczenia związane z udzieleniem pomocy obywatelom Ukrainy 11 040,00

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w 

związku z pomocą obywatelom Ukrainy
96,00

4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 0,00

801 Oświata i wychowanie 6 829,00

80101 Szkoły podstawowe 6 829,00

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w 

związku z pomocą obywatelom Ukrainy
6 829,00

852 Pomoc społeczna 7 288,00

85214
Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na 

ubezpieczenia emerytalne i rentowe
5 476,00

3290
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy 

przebywającym na terenie RP
5 476,00

85230 Pomoc w zakresie dożywiania 1 028,00

3290
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy 

przebywającym na terenie RP
1 028,00

85295 Pozostała działalność 784,00

3290
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy 

przebywającym na terenie RP
719,00

4860
Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą 

obywatelom Ukrainy
65,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 306,00

85395 Pozostała działalność 306,00

3290
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy 

przebywającym na terenie RP
300,00

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w 

związku z pomocą obywatelom Ukrainy
6,00

Załącznik Nr 3 do                              

Zarządzenia Nr 48/2023

Plan dochodów i wydatków środków

 Funduszu Pomocowego na realizację zadań na rzecz pomocy obywatelom Ukrainy

na 2023 rok

z dnia 12.05.2023 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4194C857-B6D1-431A-941C-3A13F4BCDE12. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Dział 754 - Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa, kwota +64,00 zł 
rozdział 75495 - Pozostała działalność, kwota +64,00 zł 
Gmina otrzymała środki z Funduszu Pomocy na koszty obsługi zadania związanego z wypłatą 
świadczeń pieniężnych. Pomoc przyznana na podstawie art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 12.03.2022 r. o 
pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa - 
stawka 40,00 zł za osobę dziennie. 
 
Dział 852 - Pomoc społeczna, kwota +3 320,00 zł 
rozdział 85214 - Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe, kwota 1 976,00 zł 
rozdział 85230 - Pomoc w zakresie dożywiania, kwota 560,00 zł 
rozdział 85295 - Pozostała działalność, kwota +784,00 zł 
Przekazane zostały środki Funduszu Pomocy na zadania realizowane na podstawie Ustawy z dnia 
12.03.2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 
państwa. 
 
 
Dokonano przeniesienia planowanych wydatków między rozdziałami i paragrafami celem 
zapewnienia prawidłowej realizacji zadania z przeznaczeniem na: 
- różne opłaty i składki, kwota +5 000,00 zł (dział 700, rozdział 70005) 
- zakup energii, kwota +6 000,00 zł (dział 750, rozdział 75023) 
- zakup wody i innych artykułów spożywczych dla OSP, kwota +4 000,00 zł (dział 754, rozdział 
75412) 
- składkę członkowską do banku żywności, kwota +15 600,00 zł (dział 852, rozdział 85295) 
- zakup usług związanych z obsługą dodatków węglowych, kwota +420,00 zł (dział 853, rozdział 
85395) 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4194C857-B6D1-431A-941C-3A13F4BCDE12. Podpisany Strona 1


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2 Litera a Tiret 1 (1)
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2 Litera a Tiret 2 (2)

	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2 Litera b
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2 Litera c
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2 Litera d
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2 Litera e

	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 4
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 5
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 6


	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1 zał nr 1 Plan dochodów
	Zalacznik 2 zał nr 2 Plan wydatków
	Zalacznik 3 zał nr 3 Ukraina
	Uzasadnienie



